
 

1 

 

 
 
 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

  Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

SUA p/c del Comune di Osimo: procedura negoziata per la selezione del 

contraente affidatario dei “Lavori di manutenzione straordinaria per ade-

guamento sismico scuola infanzia di Passatempo di Osimo – II stralcio”  - 

CIG: 6888269B64 

Verbale n. 3 del 04/01/2017 

Successivamente, il giorno quattro, del mese di gennaio, dell’anno duemiladiciassette 

(04/01/2017), alle ore 12,00, a Fermo, presso l’ufficio n. 9 della Provincia di Fermo, 

posto al IV Piano del Palazzo della Provincia, Vilae Trento n. 113, si sono riuniti la 

dott. Lucia Marinangeli, Dirigente del Settore Organi Ist.li - AA.GG. - Contratti, in 

qualità di Responsabile del procedimento di selezione, ed i testimoni, Dott. Mara 

Gambini e  Sig.ra Rosa Minollini, in qualità di segretario verbalizzante, entrambi in 

servizio presso il Settore Organi Ist.li – AAGG – Contratti della Provincia. Richiamati 

i verbali n. 1 del 13/12/2016 e n. 2 del 19/12/2016, nonché la comunicazione pubblica-

ta in data 03/01/2017 u.s. alla pagina web dedicata alla procedura in oggetto e, preci-

samente, alla pagina   http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-

comune-osimo-nuova-procedura-negoziata-x-affidamento-lavori-di-manutenzione-

straordinaria-x-adeguamento-sismico-scuola-infanzia-di-passatempo-di-osimo-ii-

stralcio  

IL RESPONSABILE RPS 

alla continua presenza dei nominati testimoni, dichiara aperta la terza seduta pubblica 

di gara, dando atto che, a seguito della richiesta di comprova dei requisiti di qualifica-



 

2 

 

zione autodichiarati nella propria istanza di partecipazione ex art. 90 Dpr 207/010, in-

viata via pec in data 22/12/2016 ns. prot. 27982, la Ditta Nuova L.E.S.A. snc, con nota 

prot.n. 28239  del 29/12/2016, ha dichiarato di non possedere il requisito di qualifica-

zione nella Cat. Scorporabile OS18-A e di rinunciare alla partecipazione della gara. 

Procede all’esclusione dalla gara della ditta Nuova L.E.S.A. snc di  Potenza Picena 

(MC), per mancanza del requisito di qualificazione nella Cat. scorporabile OS18-A, 

espressamente prescritto, a pena di esclusione, dal § 12.1.2 della lettera d’invito e di-

spone che alla medesima ditta venga data comunicazione ex art. 76, comma 5, lett. b) 

nei termini ivi previsti. 

Di seguito, dato atto che la terza graduata, ossia la costituenda ATI verticale GHER-

GOSTRADE SNC (impresa mandataria) ha prodotto attestazione rilasciata da SOA , 

regolarmente autorizzata ed in corso di validità per la categoria OG1, Classe V e la 

Ditta CMP INFISSI SNC (impresa mandante) ha prodotto attestazione rilasciata da 

SOA, regolarmente autorizzata ed in corso di validità per la categoria OS18-A , Classe 

II. 

All’esito di quanto sopra,  

IL RESPONSABILE PS 

verificato che l’offerta è l’unica formalmente valida, propone di aggiudicare, subordi-

natamente all’acquisizione del parere di congruità e convenienza da parte del RUP del 

Comune di Osimo, ai sensi del §10.1 della lettera invito prot.n.26168 del 29/11/2016,  

l’appalto in parola  alla costituenda ATI GHERGOSTRADE SNC (Impresa Mandata-

ria), con sede legale a Osimo (AN) Via Lenco Italiana, 10 –  C.F. e P.I.: 01190720423 

e CMP INFISSI SNC di Cupido e Martini (Impresa Mandante), con sede legale a Osi-

mo (AN), Cola n. 12, che ha offerto il  ribasso del 3,52% (trevirgolacinquantadueper-

cento) sull’importo dei lavori posto a base di gara. Fa inoltre presente che l’ATI ag-



 

3 

 

giudicataria e sia l’Impresa Mandante sia l’Impresa Mandataria, nelle proprie istanze, 

hanno dichiarato che intendono subappaltare le sole  opere della categoria prevalente 

OG1, nella misura del 30%. Rimette gli atti al Servizio Appalti e Contratti dell’Ente 

affinché proceda alle verifiche delle dichiarazioni presentate dal proposto aggiudicata-

rio. 

 Dispone  che dell’esito provvisorio della presente procedura sia data pubblicazione 

sulla pagina web riservata, dedicata alla procedura in argomento 

http://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara/sua-p-c-comune-osimo-nuova-

procedura-negoziata-x-affidamento-lavori-di-manutenzione-straordinaria-x-

adeguamento-sismico-scuola-infanzia-di-passatempo-di-osimo-ii-stralcio .  

La seduta è tolta alle ore 12,30     

      IL RESPONSABILE DI SELEZIONE 
f.to  Dott. Lucia Marinangeli  

I TESTIMONI 
f.to  Dott. Mara Gambini   

 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
f.to  Sig.ra Rosa Minollini 

,  

 


